Presentación del Servicio Educativo de la I.E W 2049, Distrito de Comas,
Provincia y Departamento de lima" -ITEM 03,
El plazo de ejecución de Joobra, desde su inicio hasta la culminación de la
ejecución contractual. está previsto en la Cláusula Quinta del Contrato,
habiéndose pactado un plazo de ciento cincuenta y uno (151) dias
calendario, computados desde el día siguiente de suscrito el contrato.
En la C1óusula Décimo Novena del Contrato se encuentro previsto el
Convenio Arbitral.

Siendo ello asi, en fecha 28 de octubre de 2016,se llevó a cabo la Audiencia
de Instalación del Árbitro Único en lo sede institucional de Organismo

[...]

través del Oficio 26 quedó consentida, toda vez que
PRONIEDno se pronunció dentro del plazo legal, por lo
que corresponde validar los 12días de ampliación de
plazo solicitados.

PRETENSION ACCESORIA A LA PRIMERA Y SEGUNDA
PRETENSION PRINCIPAL
Que se reconozca el monto de SI. 32 748,94 (Treinta y
Dos Mil Setecientos Cuarenta y Ocho y 94/100 Nuevos
Soles) que corresponde al pago de los gastos generales
y costo directo por los 12 días de la ampliación de
plazo.

TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL
Que el Tribunal ordene el pago del monto de saldo de
lo Factura W 000329 (Anexo 4). por un total de 5/. 20
492.87 (Veinte Mil Cuatrocientos Noventa y Dos y 87/ lOO
Nuevos Soles) sin incluir IGV, más los intereses legales
correspondientes desde el momento en que debió
hacerse efectivo el pago hasta lo fecho efectiva del
pago.

CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL
Que se ordene el pago de los intereses legales por la
demoro en el pago del monto total de lo Factura N°
000329 correspondiente a 5/32779.95 (Treinta y Dos Mil
Setecientos Setenta y Nueve y 95/100 Nuevos Soles) sin
incluir IGV desde (a fecho en que debió hacerse
etectivo el pago (8 de noviembre de 20 J5) hasta la
fecha en que se hizo efectivo el pago (J 4 de enero de
2016).

QUINTA PRETENSiÓN PRINCIPAL
Que se declare que de acuerdo a lo estipulado en el

[...]

Soles)que corresponde al pago de los gastos genera/es
y costo directo por los J2 días de /0 ampliación de
plazo.

TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL
Que el Tribunal ordene el pago del monto de saldo de
la Factura N" 000329 (Anexo 4), por un total de SI. 20
492.87 (Veinte Mil Cuatrocientos Noventa y Dos y 87/100
Nuevos Soles) sin incluir IGV, más los intereses lega/es
correspondientes desde e/ momento en que debió
hacerse efectivo el pago hasta /0 fecha efectiva del
pago.

CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Que se ordene el pogo de los intereses legoles por lo
demoro en el pogo del monto totol de la Facturo N0
000329 correspondiente a SI 32 779.95 (Treinta y Dos Mil
Setecientos Setenta y Nueve y 95/100 Nuevos Soles) sin
incluir IGV desde lo fecha en que debió hocerse
efectivo el pago (8 de noviembre de 2015) hasta la
fecha en que se hizo efectivo el pago (14 de enero de
2016).

Fundamenta su posición respecto a que la primera, segunda y pretensión

[...]

de techa 10 de agosto de 2015. quedo consentida. debido
a que la Entidad no se habría pronunciado dentro del plozo legal,
correspondiendo validar losdoce (12Jdías de ampliación de plazo
solicitados.

1m) Determinar si corresponde reconocer al contratista el monto de SI.
32748.94 (Treinta y Das Mil Setecientas Cuarenta y Ocho y 94/100
Soles) sin incluir IGV, mós los intereses legales. correspondientes
desde el momento en que debió hacerse efectivo el pago hasta
la fecha efectiva en que se realice el mismo.

(iv) Determinar si corresponde ordenar el pago del saldo de la factura
N" 00329, par el manta de SI. 20,492,87 (Veinte Mil Cuatrocientas
Noventa y Das y 87/100 Sales) sin incluir IGV. De ser así. determinar
si corresponde o no ordenar el pago de los intereses legales por la
demora en el paga del manta total de la referida tactura, desde la
fecha en que debió efectuarse el paga hasta la fecha en que